
令和 7 年 3 月吉日 

 

関係医療機関 各位 

 

独立行政法人国立病院機構 

大阪南医療センター 

がんゲノム医療推進室   

 

がん遺伝子パネル検査の一時休止のご案内 

 

拝啓 

平素より当院の運営に関しまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、令和 7 年 4 月より、当院が国指定の「地域がん診療連携拠点病院」の指定を外れ

ることに伴い、「がんゲノム医療連携病院」の指定も一定期間外れることとなりました。 

このため、当院での「がん遺伝子パネル検査」の実施ができなくなります。関係医療機関の

皆様には多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。 

ご予約については令和7年 3月２５日までのご予約とさせていただきます。 

なお、令和 7 年 3 月 31 日までに当院で検査を実施された患者様につきましては、結果説明

まで当院にて責任をもって対応いたしますので、ご安心ください。 

 

当院は令和７年１１月１日より国指定の「地域がん診療病院」に指定されることがすでに決

定しております。これに伴い、令和8年 1月頃当院での「がん遺伝子パネル検査」再開を目

指し準備を進めております。再開の詳細については、改めてご案内申し上げます。 

今後も、がんゲノム医療を必要とされる患者様に最適な医療を提供できるよう、「がんゲノム

医療連携病院」として取り組んでまいります。検査再開後には、引き続き患者様のご紹介を

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

引き続き、当院へのご支援とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

                    

お問い合わせ先・紹介文書送付先 

大阪南医療センター 地域医療連携室 

TEL：0721-50-4415  FAX：0721-50-4416 

〒586-8521 河内長野市木戸東町２番１号 


